MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SAÚDE MENTAL E ATENÇÃO PSICOSSOCIAL – MESTRADO PROFISSIONAL
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA – TRINDADE

CEP: 88040-900 – FLORIANÓPOLIS – SC

E-MAIL: mpsm@contato.ufsc.br – HOME PAGE: https://mpsm.ufsc.br

EDITAL Nº 01/2023/MPSM – TURMA 2023

RESULTADO DA AVALIAÇÃO DA 1ª E 2ª ETAPAS

(preliminar)

A Comissão de Seleção do Mestrado Profissional em Saúde Mental e Atenção Pscissocial, da

Universidade Federal de Santa Catarina – MPSM/UFSC, atendendo ao disposto no item 10 do Edital

01/2023/MPSM de seleção - Turma 2023, torna público o resultado da avaliação da 1ª e 2ª etapas.

CANDIDATO
Avaliação do

Ensaio Teórico

Análise

de currículo

Resultado

1ª e 2ª etapa

Julia Perufo 9,3 9,8 9,5 *

Cíntia Fernanda dos Santos 7,8 9,3 8,5 *

Francisco Rafael de Castro Chaves 7,5 9,3 8,4*

Amarildo da Silva Cunha 9,0 9,7 9,4

Diana Rodrigues Goulart 9,0 9,7 9,4

Bianca Magnago Paiva 8,3 9,5 8,9

Patricia dos Prazeres Wagner 8,3 9,5 8,9

Lorencio Gilmar Urnau 8,0 9,4 8,7

Natália Schmitt 8,0 9,4 8,7

Caroline Aparecida da Silva 7,8 9,3 8,5

Luciana Ohveiler Mandião 7,8 9,3 8,5

Natalia Alzira dos Santos Sens 7,8 9,3 8,5

Oscar Luis Abreu da Silva 7,8 9,3 8,5

Sofia Silva Lemos 7,8 9,3 8,5

Tatiana Buchabqui Hoefelmann 7,5 9,3 8,4

Renata Campani Pereira 7,4 9,2 8,3

Bruno Dias Melo 7,3 9,2 8,2

Daiana Alves Siqueira Cavalheiro 7,3 9,2 8,2

Paula Consolin Vieira 7,0 9,1 8,1

Francielle Pereira de Oliveira 6,8 9,0 7,9

Jones Trajano Ceci Emann 6,5 9,0 7,7

Joao Antonio Smania Gomes 6,2 8,9 7,5

Ester Pires Leite 6,0 8,8 7,4

Daniele Souza Steglich 5,5 8,7 7,1

Rodrigo Coelho Dagostin 5,5 8,7 7,1

* Candidatos de ações afirmativas

Sérgio Fernando Torres de Freitas

Presidente da Comissão de Seleção

Portaria 249/2023/CCS

mailto:mpsm@contato.ufsc.br
https://mpsm.ufsc.br/